
(Provincia di Latina)

COMUNE DI APRILIA

Attivita' Produttive

Registro Generale

6 Settore - Attivita' Produttive

24/11/2022Data:

N. 30  DETERMINAZIONE

N° 1346 del 24/11/2022

Assunto il giorno VENTIQUATTO del mese di NOVEMBRE dell'anno DUEMILAVENTIDUE da MARINO 
TERESA Dirigente del 6 SETTORE - ATTIVITA' PRODUTTIVE.

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
DEL DIRIGENTE DEL SETTORE

Oggetto:

APPROVAZIONE DI AVVISO PUBBLICO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE DEL MERCATO SETTIMANALE RIONALE ISTITUITO IN VIA SPERIMENTALE 
NEL QUARTIERE TOSCANINI.

FIRMATO
IL DIRIGENTE

MARINO TERESA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - 6 Settore - Attivita' Produttive - NR.  GENERALE 1346 DEL 24/11/2022 
 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE DI AVVISO PUBBLICO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

GESTIONE DEL MERCATO SETTIMANALE RIONALE ISTITUITO IN VIA 

SPERIMENTALE NEL QUARTIERE TOSCANINI. 

 

IL DIRIGENTE ad interim DEL VI SETTORE 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 11/01/2021 con il quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico 

per l’assolvimento ad interim delle funzioni di Dirigente del VI Settore “Attività Produttive” ai sensi 

degli artt. 50 comma 10 e 109 comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e degli artt. 31 e 32 del Regolamento 

di organizzazione degli uffici e dei servizi e con le competenze espresse nella deliberazione Giunta 

Comunale n. 115 del 05.10.2020; 

 

Ritenuta la propria competenza ex art. 107, commi 2 e 3, del T.U.E.L. approvato con d.lgs. 267/2000; 

Viste: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 15/03/2022 avente ad oggetto: “Documento 

Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022-2024 definitivo con nota di aggiornamento. 

Approvazione.”;  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 15/03/2022 avente ad oggetto: “Bilancio di 

previsione 2022-2024 e relativi allegati. Approvazione”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 31/03/2022 avente ad oggetto: “Art. 169 del D.Lgs. 

n. 267/2000 TUEL - Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione, del Piano degli Obiettivi 

per il bilancio previsionale 2022-2024;  

 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 179 del 20/10/2022 con la quale: 

- è stato istituito in via sperimentale un mercato rionale settimanale nella giornata della 

domenica nel quartiere Toscanini; 

- è stato deliberato di affidare la realizzazione, l’organizzazione e la gestione del mercato 

suddetto ad un’Associazione di gestione dei servizi mercatali o ad un’Associazione di 

categoria; 

- è stato dato mandato al Dirigente del VI Settore di emettere apposito avviso pubblico per 

l’individuazione del soggetto attuatore del progetto;  

 

Ritenuto dover procedere, in attuazione del provvedimento sopracitato, approvando l’avviso 

pubblico, il modello di domanda e lo schema di convenzione che allegati al presente atto ne 

costituiscono parte integrante e sostanziale e nominando quale responsabile del procedimento la 

dott.ssa Morellini Roberta; 

 

Ritenuto, altresì, che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare 

la regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per effetto di quanto disposto dall’art. 147 bis 

del D. Lgs. n. 267/2000; 

Dato atto: 



DETERMINAZIONE - 6 Settore - Attivita' Produttive - NR.  GENERALE 1346 DEL 24/11/2022 
 

 

- dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, da parte del dirigente e 

del responsabile del procedimento, Dott.ssa Roberta Morellini, ai sensi dell’art. 6 bis della l. 

241/1990 e del Codice di Comportamento dell’Ente;  

- dell’applicazione delle misure di prevenzione della corruzione previste dal vigente PTPCT 

comunale, in ordine all’area di rischio interessata dal presente provvedimento;  

- dell’applicazione delle misure di protezione della riservatezza dei dati personali, in 

ottemperanza alla normativa Privacy Reg. UE 679/16 e ss.mm.ii. e alle Linee Guida del 

Garante per la protezione dei dati personali; 

- che la presente determinazione ha rilevanza ai fini dell’amministrazione trasparente; 

Vista la LR 22/2019 T.U.C.; 

Visto il Dlgs 267/2000 TUEL; 

Vista la l. 241/1990 e ss.mm.ii; 

Visto il D.lgs. 33/2013; 

DETERMINA 

1. Di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, l’Avviso pubblico (ALL. Sub A), il modello 

di Domanda di partecipazione (ALL. Sub B) e lo schema di Convenzione (ALL. Sub C), per 

l’individuazione del soggetto cui affidare l’organizzazione e la gestione del Mercato settimanale 

rionale del quartiere Toscanini, istituito in via sperimentale, che allegati al presente atto ne 

costituiscono parte integrante e sostanziale; 

 

2. Nominare Responsabile del procedimento il funzionario incaricato dott.ssa Morellini Roberta; 

 

3. Di dare atto, ai fini della prevenzione della corruzione e trasparenza: 

- dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, da parte del dirigente e 

del responsabile del procedimento dott.ssa Morellini Roberta ai sensi dell’art. 6 bis della l. 

241/1990 e del Codice di Comportamento dell’Ente; 

- dell’applicazione delle misure di prevenzione della corruzione previste dal vigente PTPCT 

comunale, in ordine all’area di rischio interessata dal presente provvedimento; 

- dell’applicazione delle misure di protezione della riservatezza dei dati personali, in 

ottemperanza alla normativa Privacy Reg. UE 679/16 e ss.mm.ii. e alle Linee Guida del 

Garante per la protezione dei dati personali; 

- che la presente determinazione ha rilevanza ai fini dell’amministrazione trasparente; 

 

4. Di procedere alla pubblicazione dell’Avviso pubblico (ALL. Sub A) e dei relativi allegati (Modello 

di Domanda di partecipazione – ALL. Sub B; schema di Convenzione – ALL. Sub C; Planimetria 

dell’area – ALL. Sub D) all’Albo Pretorio on-line del Comune di Aprilia per la durata di almeno 

30 (trenta) giorni consecutivi nonché nella sezione Trasparenza “Bandi di gara e contratti” secondo 

quanto previsto dal D.lgs. 33/2013; 

 

5. Di attestare la regolarità del presente atto ai sensi e per effetto di quanto disposto dall’art. 147 bis 

del d.lgs. 267/2000. 

 

 

 

 Il Dirigente ad interim del VI Settore  

Dott.ssa Teresa Marino 

Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del dpr n. 445/2000 e 

del d.lgs. 82/2005 e norme collegate. 



DETERMINAZIONE - 6 Settore - Attivita' Produttive - NR.  GENERALE 1346 DEL 24/11/2022 
 

 

 


		2022-11-24T13:31:47+0100
	MARINO TERESA




